ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к Порядку проведения в 2024 году предварительного отбора проектов мелиорации

Форма

[bookmark: P119]ЗАЯВЛЕНИЕ
об участии в предварительном отборе проектов мелиорации

      ____________________________________________________________
наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, адрес, ИНН

направляет комплект документов для участия в предварительном отборе проектов мелиорации (таблица в приложении к заявлению).
С условиями участия в предварительном отборе ознакомлены.
Настоящим подтверждаем, что на дату на подачи заявки:
заявитель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
заявитель не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
заявитель не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
заявитель не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
заявитель – юридическое лицо не находится в процессе ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.
в отношении заявителя не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования (не распространяется на получателей субсидии, устранивших нарушения либо возвративших средства в соответствующий бюджет);
в отношении заявителя – индивидуального предпринимателя не введена процедура банкротства;
Заявитель согласен на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации заявителе, о подаваемом заявлении на участие в предварительном отборе проектов мелиорации, иной информации, связанной с участие в предварительном отборе.
Заявитель согласен на обработку персональных данных (в случае если заявитель  является физическом лицом, зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя).
Достоверность представляемых сведений подтверждаю.

Руководитель
(индивидуальный предприниматель)           _______________                  _____________
                                                                                   (подпись)                     (И.О.Фамилия)

М.П. (при наличии)
[bookmark: _GoBack]